
 

ש   דֶׁ ֹּ ק  ל הַ קֶׁ ֶׁ ש  ְּ  זהירות והקפדה על נקיות הממון   -   ב 

נ"א  גליון   פרשת כי תשא  
 ב תשפ"

 
 

 נוקב השכלומוסר  - 'דרשו'הסיומים של 
בשבוע שעבר התקיימו מעמדי הסיום המרגשים של 

'משנה ברורה' הנלמד לפי סדר של עמוד ליום כפי ה
 שנוסד ע"י ארגון "דרשו".

בארגון 'דרשו' כמיטב המסורת לא חסכו מאומה, 
אירוע מושקע בטוב טעם,  -והוציאו לפועל 'הפקת ענק' 

מכל שבטי ישראל,  - בראשות גדולי ישראל שליט"א
ותהי עליו יד ה' ", שמחה  -ולהבדיל "ויהי כנגן המנגן 

 יהודית אמיתית לכבודה של תורה ולומדיה.
ומי ישב  מי קיבל כרטיסים למעמד המיוחד של הסיום?

 במרכז האולם כחתן?
 בשבת! אכל -מי שטרח בערב שבת  - - -

 מי שלמד, יגע, ושינן מידי יום ביומו, חזר מידי שבוע,
ונבחן מידי חודש, זכה להגיע לרגע הגדול, "חתן 

 וישב במרכז האולם. -המשנ"ב" 
אלו שהשקיעו פחות, ולפעמים נבחנו ולפעמים לא, ולא 
תמיד ידעו את החומר על בוריו, קיבלו כרטיסים 

 להשתתף במעמד אך לא במרכז, אלא בצדדי האולם.
ומי שבכלל לא נבחן, היה אפשרות נוספת, לקנות כרטיס 

כאשר מרגישים  בדמים מרובים, ממי שהיה מוכן למכור.
קנאת  -פחות מחוברים ושייכים, ומביטים בקנאה 

 שהתמידו וסיימו...סופרים, באותם אנשים 
מי שיהיה לו  -יהיה הדבר כן גם בעולם הבא העירני ח"א: 

יהיה לו כרטיס, ימרוט את שערות  כרטיס יכנס, ומי שלא
 ...השקיע בזמן הנכוןראשו, למה לא היה לו שכל ל

איזה כרטיס? במרכז? בצד? באולם? בגלריה? הכל תלוי 
 בהשקעה. 

המשקיעים החכמים, האברכים המקיימים את העולם 
בהבל פיהם, ישבו במרכז האולם, אלו שהשקיעו פחות 
ישבו בצדדי האולם, ומי שנתן צדקה להחזקת לומדי 

לא  התורה, גם יהיה שותף ל'מחול לצדיקים', ומי שח"ו
 היה לו שכל להשקיע בזמן...

 בס"ד 

רב:   אמר  יהודה  רב  בגזל,אמר  והכל בלשון    רוב  בעריות,  ומיעוט 
 .(בבא בתרא קסה)הרע. בלשון הרע סלקא דעתך? אלא, אבק לשון הרע.  

בממון'. ב'נקיות  ולהתעורר  לעורר  איתנו  מקום  שכל   הנה 
קדוש... שקל  יהיה  מגדולי   שקל  אחד  בשם  נאמר  נורא  ודבר 

אשמח שיודיעוני(  ישראל   זוכר בשם מי,  שהסיבה שילדים יוצאים )איני 
שנקנה בכסף לא כשר, והאוכל  לתרבות רעה, בגלל שאוכלים אוכל  

כיון  עכנאי,  של  כארס  בהם  מפעפע  כשר'  ה'לא  בכסף  שנקנה 
 'לא כשר', וה' יצילנו מכל סרך גזל. דבר שנעשה חלק מגופם 
כתב כ"ק ה'שפע חיים' מצאנז זיע"א  מאד  ודברים חריפים  

 אשרומר הענין של עון גזל,  חוז"ל:  )שיעור חומש ורש"י, פר' יתרו תשל"ח(  
י רבים  צרות לדאבוננו  לכל  פורה  ושורש  עיקר  והוא  בזה,  כשלו 

רצוני  שאין  אף  פעמים.  הרבה  כך  על  עוררתי  שכבר  כפי  העולם, 
לומר דברי מוסר לאחרים ואיני ראוי לכך, אבל האמת עד לעצמו,  
טובים,   בדרך  ללכת  ומשתדלים  הם  קדושים  ישראל  שאמנם 
והידורים   בחומרות  עצמם  על  מחמירים  הם  תורה  גופי  ובהרבה 

וטריפות,  לפנ נבילות  אכילת  באיסור  כגון  הדין.  משורת  ים 
בזה  שרבתה  לאחר  בפרט  חומרות,  הרבה  בזה  שמוסיפים 
המכשלה בדורנו, כנודע שלדאבוננו הכל הפך להיות בחזקת כשר  
קומץ   ויש  ישראל,  אלמן  לא  מ״מ  אבל  בקיאים,  בחזקת  והכל 
יהודים שיראת ה׳ בלבבם ומחמירים על עצמם להימנע מאכילת  

ר בהמה, או שאינם אוכלים אלא משחיטת שוחט ירא שמים, בש
והם עומדים עליו בשעת שחיטתו, ומכשירים את הבשר בעצמם, 
ביום   כן  חומרות.  גבי  על  חומרות  בעוד  עצמם  על  מחמירים  וכך 
ואף אם אינם   שבת קודש, מחמירים בני ישראל הרבה חומרות, 

חיקים עצמם  נזהרים לגמרי מדיבורי חול בשבת, מכל מקום הם מר
וכן  מכל ספק איסור מוקצה, או שאר חששות של מלאכות שבת.  

הוא דרכם של בני א־ל חי שבכל חלקי התורה הם מוסיפים גדרים  
 איש איש כפי ערכו.  וסייגים וחומרות לפנים משורת הדין,

שונים הם פני הדברים בנוגע לאיסורי לא תגנוב ולא אולם,  
ודוחק  אריכות  מחמת  אשר  על    תגזול,  בהולים  אדם  בני  הגלות 

  ם בענייניולכן הם מקילים ראש    ממונם, ועל פת לחם יפשע גבר,
 ובספק איסור גזל. רוי חבהנוגעים לממונו של 
בעצמך,   שנפשהגע  מהדברים  הוא  גזל  אדם  הלא  של  ו 

להן ומתאוה  יא   מחמדתן  שאדרבה (,  :)חגיגה  בדין  היה  כן  ואם 
באיסורי גזל יוסיפו בני אדם כהנה וכהנה חומרות לפנים משורת  

של    הדין, ספיקא  ספק  בה  שיש  חבירו  של  פרוטה  מכל  לפרוש 
בו שעל  איסור גזל או אונאה, או איסור לא תחמוד, ויקבע אדם בל

כדת וכהלכה, אבל מכל מקום את אף שממון זה הוא ממון כשר  
קים אני ירא פן אכשל באיסור גזל, ולכן אני מחמיר על עצמי והאל

לפנים משורת הדין ובתורת גדר וסייג שלא לקחת ממון זה, ובגדר  
 . המחמיר תבוא עליו ברכה

כוחה של  (  . )סנהדרין קחוכבר אמרו חז״ל    וראה כמה גדול  בא 
ולא נחתם עליהם גזר דינם    , שהרי דור המבול עברו על הכל,סחמ

עד שפשטו ידיהם בגזל. כן הדברים אמורים בשאר הענינים שבין  
וכדומה, אשר   רו , כגון שלא לחמוד את ממונו של חבירואדם לחבי

דינים אלו הם חלק גדול בתורה, וגם בעשרת הדברות נאמרו חמש  
 . רומצוות שבין אדם למקום, וכנגדם חמש מצוות שבין אדם לחבי

יוכל לומר הרימותי ידי אל ה׳ א־ל עליון שלא נגעתי בממונו  מי  
חבי כדרך    רושל  להתפאר בעצמו  יוכל  ומי  נעל,  שרוך  ועד  מחוט 

כי מששת את כל כלי מה   ז()בראשית לא, ל  שאמר יעקב אבינו ע״ה
בנוהג שבעולם חתן  )ב״ר עד, י(    מצאת מכל כלי ביתך, ופירשו במדרש

לא ליהנות אפילו כלי אחד שהוא דר אצל חמיו ]וכי[ אפשר לו ש
אפילו סכין אחד, אבל כאן נאמר מששת את כל כלי, אפילו מחט  

 אפילו צינורא לא מצאת.
בגמרא  ועל   אמרו  צא זאת  עליהם  (  . )חולין  חביב  שצדיקים 

בגזל.  ידיהן  פושטין  שאין  לפי  למה,  כך  וכל  מגופם,  יותר  ממונם 
בצע ח״ו,  ביאור הדברים, שאין הממון חביב אצלם מחמת אהבת  

אלא אדרבה לפי שהם כל כך יראים במורא גדול מפני איסור גזל, 

אשר על    ...ופורשים מכל פרוטה שיש בו ספק ספיקא של איסור
כן, כאשר סוף כל סוף מזדמנת לצדיקים איזה פרוטה אחת שהיא  

חביבה היא  גזל,  איסור  חשש  מכלל  וטהורה  והם    נקיה  עליהם 
הם  זו  בפרוטה  שרק  יודעים  הם  כי  משמר,  מכל  עליה  שומרים 

 .לים להשתמשויכ
חי ה'שפע  האביבענ:  ים'מוסיף  את  לזרז  צריך  זה  רכים ין 

הלומדים בכוללים, שעליהם להיזהר מאד שלא ליטול שלא כדין  
את התמיכה הניתנת להם. לאחרונה דיברתי עם אברך אחד הסמוך  
על שלחן חותנו שהוא מכלכלו ומפרנסו, ואמרתי לו, שעל כל זמן  
קצר שהוא הולך בטל מן התורה יש לו לחשוש שיש בזה ענין של 

ונו על מנת שיעסוק בתורה, גזל, שהרי חותנו מחזיק אותו מממ
ולא שילך בטל. אף שאין זה גזל ממש, אבל על כל פנים ענף נזילה  
ודאי יש בזה, ופשוט שאין זה ממידת היושר והחסידות ללכת בטל  
בשעה שחותנו מחזיקו על דעת שיעסוק בתורה, וזאת מלבד עצם 

לא ימוש   )יהושע א, ח(  האיסור של ביטול תורה שעובר בכך על מצות 
 ר התורה הזה מפיך והגית בו יומם ולילה.ספ

אינו לומד  אברך   והוא  מהנהלת הכולל  מעות תמיכה  הנוטל 
 כפי שנדרש ממנו, עליו לחשוש בממון זה משום חשש גזל.

הוא ולא   שהרי  גוזל,  הוא  אשתו  את  שגם  אלא  בלבד,  זו 
ואיך  יתיכי',  ואיזון ואפרנס  ואוקיר  ׳אנא אפלח  התחייב בכתובתו 

מניח אותה לבדה בבית להתעסק בכל צרכי ביתו, לגדל את הוא  
בתורה   עוסק  הוא  אם  ואמנם  וכדומה.  הבגדים  ולכבס  הילדים 
זוכה   היא  כי  בהתמדה, אשתו בוודאי מסכמת לכך בנפש חפצה, 

אבל אם הוא הולך בטל, נמצא  (, . )ראה ברכות יז ונוטלת חלק בתלמודו
אותה, ואין לך גנב    שגוזל את אשתו ועובר על התחייבותו לפרנס

אשת  )מלאכי ב, יד(  גרוע מזה שהוא גונב את אשתו ומקיים בעצמו  
 נעוריך אשר אתה בגדתה בה.

צריך להיות בעל מוסר כרבי ישראל מסלנט זצוק״ל כדי   אין 
עובר אברך   רולחשב ולמנות כמה חטאים ופשעים בין אדם לחבי

יודעים   יש שאין  ולדאבוננו  את חומר  כולל ההולך בטל מלימודו. 
ין, עד שנעשה להם הדבר כהיתר גמור, ואין עולה על דעתם יהענ

חשש   יש  התורה  מן  שבביטולם  וחותניהם  גכלל  מאבותיהם  זל 
 ונשותיהם. 

זל הוא השורש והעיקר לכל העוונות גון  וים, כי עזה ידוו כל הדוועל  
עבירה גוררת עבירה, וכעין  )אבות ד, ב(    וצרות הדור, על דרך שאמרו

כ  שאמרו למעול בשבועות,  (  . )נדרים  שסופך  בנדרים  רגיל  תהי  אל 
 ו׳.כואל תהי רגיל אצל עם הארץ שסופך להאכילך טבלים ו

י חלק גדול  רמא לעורר עתה בימי השובבי״ם, שבוודאגוהזמן  
מהמכשולות בחטא הידוע רח״ל הם תוצאה של נטילת ממון חבירו  

זילה, גשלא כדת. אף אם אדם לא לקח הממון במרד ובמעל לשם  
כיון  אך  שונות,  ואמתלאות  לעצמו בתירוצים  היתר  שהורה  אלא 
ופגמים   מכשולות  לידי  בא  שהוא  יפלא  לא  שוב  בגזל,  שנכשל 

כשםרח״ל.   מידה,  כנגד  מידה  ממון    והיא  את  וגנב  עשק  שהוא 
חבירו, כך הוא נכשל לגנוב את הניצוצות הקדושים והנפשות מצד 

וכידוע מהספרים הקדושים שיש בעון   הקדושה לרשות הטומאה,
וגונב איש    ()שמות כא, טז  זה ענין של גניבת נפשות, שעל זה נאמר

 ומכרו.

חטא גזל והחטא הידוע יש להם שורש אחד, כמו   ובאמת
ו, יא(  שנאמר   ותשחת הארץ לפני האלקים ותמלא הארץ )בראשית 

זל והשחתה, כי שניהם תלויים זה  ג, הרי שכלל הכתוב יחד  סחמ
 .גזל גזל מביא לידי עריות, ועריות מביאין לידיבזה, 

בימי    הנה ולבכות  ולזעוק  להתענות  מקום  מה  כן,  כי 
תחילה את השורש פורה של החטא,  םתקנימהשובבי״ם, אם לא 

נו עון הגזל. ולשווא יתאוננו בני אדם שאין בכוחם להישמר  דהיי
מן החטא, כי אם אין נזהרים מאיסור גזל, בוודאי אין באפשרותם 

 להישמר מלבוא לידי עבירה.
עצמו לכן   על  לקבל  עליו  ובראשונה  בראש  להיטהר,  הבא 

 עכ"ל ה'שפע חיים' זצוק"ל. להישמר ולהיזהר מן הגזל,
 )מתוך 'אוצר הסיפורים'(.  סיפר הרה״ג ר' חיים שולביץ: 

במשך שלוש שנים בערך הלכתי עם מרן הגראי״ל שטיינמן  
יום יום בצהריים מהישיבה לביתו. כידוע, בכל עת היה ראשו כפוף  

הי לפיכך  בארץ,  ועיניו  בלמטה,  מציאות  מוצא  עט, ה  קבע:  דרך 
וכ שעון  וכעפרון,  עד  ו'ד  נעצר,  היה  מציאה  שראה  עת  ובכל   ,

 ."ושהרמתיה, כדין ״זקן ואינה לפי כבוד
פעם אחת ראה על הקרקע שטר של עשרה שקלים, והזדרז  
 להרימו. שאלתיו בדרך צחות: ״לא מגיע לי פעם אחת להרוויח?״...
 והשיב: ״זה הכסף הכי כשר, זו פרנסה שנשלחה מהשמיים״. 

שמקבלים   כסף  ״כל  גזל, והוסיף:  חשש  בו  יש  עבודה,  על 
ושל   שידוך  של  מכסף  חוץ  מושלמת,  הייתה  לא  העבודה  שמא 
מציאה, שבהם אין חשש. תשלום השידוך אינו על העבודה, אלא 
שהתורה  אלא  שכר,  אינו  הוא  אף  המציאה  וכסף  התוצאה,  על 
מחמת  זה  אין  לצדקה,  לתתו  שנהגו  ומה  לקחתו.  שניתן  קבעה 

דרבא, כיוון שהוא כסף כשר ודאי,  חשש שמא אין לקחתו, אלא א
  הבא. ועי' עוד בעמוד  כדאי לקיים בו מצווה בהידור״.
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מבין? הופך להיות  

 חכם יותר? 
 

 חבורת "מעין עולם הבא" 
 במסכת שבת[]ג' דפים 

 צד  - צב

  רבי אהרן לייבמרן    -הסתלקותו של רבן של ישראל  אחרי  
זצוק"ל אבל  שטינמן  צדדית,  לעובדה  נחשפו  מהציבור  מרבית   ,

ומים לחץ, מפתיעה:   בלחם צר  ימיו  שהסתפק כל  הדור,  לגדול 
בהרצליה!.. קרקע  פיסת  בסוף    היה  הייתה  מפורש  סעיף  זה 

מהמגרש בהרצליה "  (י׳׳ד'  )סעי  הצוואה:  חוץ  לי  ששייך  רכוש  כל 
 . "יתי לאשתי בקניין סודרנהכל הק

 כיצד רכש? לשם מה?  ?מדוע רכש? מתי רכש 
החליט  התלמידים,  אחד  אך  בעניין,  דיברו  לא  במשפחה 

הספר    משום מה לברר את העומד מאחורי הסעיף הנסתר. )מתוך 
 'מרן ה'אילת השחר''(.

בסברא, כי ״מסתמא רצה לזכות במצוות יישוב ארץ ישראל  היו מי שחשבו ]
וביה, שהרי ברכישת בית  - )לשיטת הרמב׳׳ן הנודעת(״. אבל הסברא הופרכה מיניה

 ברק יוצאים ידי חובה של מצווה זו.-ברחוב חזון־איש בבני
אחר העלה השערה ולפיה רבי אהרן לייב רכש את הקרקע בעודו בכפר סבא,  

ב לו  היה  לא  לאחר  כשעדיין  הופרך  זה  ׳מהלך׳  גם  ישראל.  בארץ  משלו  פרטי  ית 
שנמצאו מסמכים מקוריים, שהקרקע נרכשה בשנת תשכ״ב, כאשר מרן התגורר  

 . [כבר בבני ברק

, וככל שבירר התמיהות שלו רק  טהחליט לברר מעהתלמיד 
הלכו וגדלו. כי אם כך, מדוע מרן זצ״ל הקפיד לכתוב בצוואה שאת  

ל  מקנה  אינו  הוא  הקרקע   רבנית?הקרקע  את  מכר  לא  מדוע 
 בחייו? מה רצה לעשות בה? 

המופלא:   מהפאזל  נוסף  חלק  התגלה  נוסף  בגיל  בשלב 
תלמיד חכם, העיד  תשעים בערך, מרן זצוק״ל מכר את הקרקע.  

בשלב נוסף, כי למרות שאינו יודע מה היה קודם לכן, אבל הוא 
היה היה בבית בשעת מעשה שהודיעו למרן כי הקרקע נמכרה, ו

ת׳׳ח  בידי  הפקיד  מרן  הקרקע,  ממכירת  הכסף  שאת  לכך,  עד 
והורה לו לחלקו לצדקה לאברכים בבני ברק. ות״ח נוסף העיד כי 

גדולה.  בשמחה  היה  הישיבה  ראש  מרן  הקרקע  מכירת  ..  בעת 
 והחידה עדיין לא באה על פתרונה. לשמחה מה זו עושה?

התמונ וכיום  הושלם,  הפאזל  בס׳׳ד,  נוסף  עמל  ה לאחר 
נוסף על  והיא תלמד מבט  נודעה  המלאה המרהיבה והמאלפת! 

ישראל. ולהגיד    קדוש  ידיו  את  להרים  שיכל  הקדוש  רבינו  ועל 
 ים נקיות!!!" י"היד

מההתחלה.  אמצעים    ..נתחיל  וללא  המשפחה  בני  כל  בלי 
לי  ר' חומריים, הגיעו   ע׳׳ה לארץ  אהרן  והרבנית  ישראל. בקיץ  ב 

 הם שוכנו תחילה במחנה ׳עתלית׳. שנת תש׳׳ה.
שם, במחנה, החל לחפש את קרוביהם המועטים, הלא הם: 
אחותה של הרבנית, הגברת רחל אורגל ובעלה ר׳ נתן, ואת בן דודו  

 ם הוא בארץ ישראל.גשל הרב שהתגורר 
אחרי יומיים, הגיעו אחותה של הרבנית ובעלה, והציעו להם  

בפתח   איתם  להתגורר  יצאו  לבוא  והרבנית  הרב  ואכן  תקוה. 
 מהמחנה, והגיעו לתוך ביתם של ר׳ נתן אורגל בפתח תקוה.

קטן   מחסן  תקוה  בפתח  שכר  לייב  אהרן  רבי  זמן  כעבור 
שהוסב לדירה מאולתרת, ברחוב פיק׳׳א    ן המחולק לשניים, מחס

נ24 ׳תורת ארץ ישראל׳ בפתח  כנ. לאחר כמה שבועות  ס לכולל 
עבר להתגורר בכפר סבא ושימש שם    תקווה, ולאחר תקופה הוא 

 כראש הישיבה.
שט אמה   הרבנית  שרה  ינשל  מרת  הצדקנית  ע׳׳ה,  מן 

לארץ הקודש והתגוררה   אחריהםקורנפלד ע׳׳ה, עלתה גם היא  
 תחילה לצד בתה, הגברת אורגל.

עברו   נתן  ר׳  ובעלה  אורגל  גברת  כשבתה  תשי׳׳ג,  בשנת 
חתנה מרן הגראי׳׳ל  בארה׳׳ב, עברה מרת קורנפלד לבית    להתגורר

במשך   איתם  והתגוררה  סבא,  בכפר  תמר,  הרבנית    13ובתה 
 הן בכפר סבא והן בבני ברק. השנים הבאות,

הרבנית   הזה,  הזמן  צרכיה  שטינמן  במשך  את   בצד שמה 
משפחת  ילדי  גבול.  באהבה חסרת  לאמה  את עצמה  והקדישה 

נפרד  ינשט והיא הפכה לחלק בלתי  מן אהבו מאד את הסבתא, 
 . בבני ברק החדרים 2.5בדירתם הקטנה של , מן ממשפחת שטינ

הקטן  קורנפלד,   החדר  הסבתא  של  הפרטית  לדירתה  הפך 
לייב   אהרן  רבי  התגוררו  האחרים  החדרים    ,הרבניתוובשתי 

וילדיהם. הגאון רבי משה שליט׳׳א מספר כי הוריו ניסו לקיים את  
כיבוד אם במקסימום. המגבות והמצעים הטובים ביותר   מצוות 

מוצרי ניתנו   רכשו  לא  שלעצמם  ולמרות  קורנפלד,  לסבתא 
 לה הם קנו דברים מיוחדים.  -מותרות 

סבתא  ] בירושה.  עבר  בה  שההידור  מצוה  היתה  מסתבר,  ואם,  אב  כיבוד 
קורנפלד נהגה לספר לילדים, כי כאשר גדלה בבית הוריה, רבי אליעזר הכהן הולנדר 

שלהם היה: שהם לא הורשו  ה׳עונש׳    -ואשתו רחל, אם ילדים לא התנהגו כראוי  
מהם    לעזור מנע  זו  מתוצאה  הפחד  ואמא...  אבא  של  המיטה  את  ולסדר  לנקות 

אב ואם חשוב בעיני הילדים הקטנים ממש   לעשות בעיות, עד כדי כך היה כיבוד 
 .[)מדן ראש הישיבה היה מרבה לספר עובדה זו(

ליוותה אותה ל׳שמחות׳ לכל אשר  במשך כמה שנים היא 
לא  תפנה.   ואמה  מהבית  יצאה  תמר  הרבנית  בהם  במקרים 

היא הלכה ונכנסה לאיחול מהיר של מזל טוב,    -התלוותה אליה  

 ושבה הביתה להיות עם אמה וילדיה. 
מרת שרה קורנפלד ע״ה נפטרה בחול המועד סוכות תשכ׳׳ו,  

.  5בבית משפחת שטינמן ברחוב חזון איש    -  ה שלהינבחדר הש
 בת בבני ברק. ונטמנה בבית החיים שומרי ש

קיבלו    מספר תשכ׳׳ב,  שנת  בסביבות  לכן,  קודם  שנים 
הגברת קורנפלד ובתה הרבנית שטינמן והבת השניה מרת אורגל  

ב כספי ׳שילומים׳ מגרמניה. חלק קטן מהכסף הוציא רבי  ה"מאר
ל לקנות אהרן  הוחלט  הכסף  ובשאר  הבכורה,  בתו  לנישואי  יב 

להרצליה, סמוך  קטן  אדמה   - לצאצאים  שיישאר    שטח 
 שהגרמנים בקשו להשמידם. 

בעת רכישת הקרקע, רשמה את שם חתנה ובתה הרבנית  
 שטינמן על ׳חלקת השדה׳.

קור הסבתא  השאירה  תשכ׳׳ו,  בשנת  פטירתה,  פלד נעם 
אחריה מעט פרוטות ומטלטלים שעברו לבנותיה. המגרש לא היה  

למשפחת    -ירושה, כי עוד בחייה כבר נמסר הלכתית ומשפטית  
 נמן. נה, הרב שטיחת

 וכאן נעוץ הסוד.
ב למרות שהיה ברור שהכול נרשם כדת וכדין, רבי אהרן לי

 מיאן להשתמש במגרש. 
הקרקע לא עובדה מעולם לזריעה, ולא יכלו להפשיר אותה 

בניה. היא הניבה    תרישיונו לבנייה כי לפי החוק בשטח חקלאי אין  
וטרדות.   כספיות  תביעות  מיני  כל  הגיעו רק  לפקידה,  מפקידה 

המיסים׳   מ׳רשות  מכתבים  ובעיקר  מהרשויות,    -מכתבים 
 תביעות כספיות. 

למעשה התברר ברבות הימים שגם אם היה לזה איזה שיווי 
כיון שלסבתא    כספי ממאן מרן למכור את הקרקע. וטען כדלהלן: 

נוספת, ומצד הסברא הישרה, היה עליה לתת חצי  ע׳׳ה יש בת 
לה,   גם  חושש  מהקרקע  שלם הוא  בלב  הייתה  לא   שהנתינה 

 וממילא אין לו בידו ׳ממון כשר לכתחילה׳. 
אמנם כל הקרקע רשומה על שמנו בלבד. אבל מצד מנהג  
העולם והלכות ירושה היה לאמא לתת לשתי בנותיה בשווה. וגם  
בשעתו   לקנות  צורך  היה  שמו,  על  רשומה  שהקרקע  למרות 

קניינים, ואת זה הם לא   מחמותו את הקרקע, בקניין סודר ושאר
לבת  שייך  וודאי  מהקרקע  חצי  פטירתה,  אחרי  כעת  לכן  עשו, 

 הגב׳ אורגל ובעלה, שגם היא יורשת. -השניה 
רבי אהרן לייב, שגמר אומר שלא לנסות אפילו למכור את 
לפני   יסתלק  הוא  שאם  בצוואתו,  והדגיש  עט  לקח  גם  המקום, 

דר, הכל שלה. אבל אשתו, שיידעו שאת הכל הקנה לה בקניין סו
לדבר!   מה  על  אין  בה.  שישתמשו  רוצה  לא  הוא  אצלו בקרקע 

גזל. יהיה מה   בארנק לא יכנס לעולם כסף שיש בו ריח קל של 
 שיהיה.

מפי השמועה, כי בשלב מסוים, בשנת תשל׳׳א, היה לרבי  
אהרן לייב צד להשתמש בחצי מהקרקע, כדי לחתן את הילדים, 

ייך לו ללא ספק. ותו לא. אבל גם אבל כמובן רק בחצי, החלק ש
 את החלק הזה, בסופו של דבר לא מימש.  

להודיע  שלחה  הברית  מארצות  אורגל  שמשפחת  אע״פ 
במפורש שמוותרת על חלקה בקרקע. בכל זאת רבי אהרן לייב 

 אמר כי ״דיבורים אינם קניין והקנאה׳׳. 
הזדמן באחת השמחות ובן של משפחת ר׳ נתן אורגל, פנה 

לרב לא,  ולחש  ואם  שלכם,  שהקרקע  לי  ״פשוט  לייב:  אהרן  י 
בוודאי שאנו נותנים אותה במתנה, זה הרי משהו קטן, ואין לנו  

 , רבי אהרן לייב שתק, אבל עדיין מיאן לנגוע בה.ה"ענין ב
להניב  התחילה  הקרקע  ושוב  רבות,  ושנים  ימים  חלפו 

רבי  הפסדים, הגיעו מכתבים של גבית ארנונות והתראות, ואז הבן  
משה שליט״א ניסה להציע לאביו שחייבים לממש את הקרקע, 
למכור אותה או לקחת את דמיה או כל משהו אחר, אבל רבי אהרן 
לייב סירב, בטענתו כי הבנים של גיסתו לא הקנו לו את הקרקע 

 ה?! בקניין ׳סודר׳, ואיך יגע ב
תקופה נוספת, הקרקע התחילה שוב להניב הפסדים  חלפה

יב היה סיס וארנונה, שנה אחרי שנה. רבי אהרן לקבועים של מי
שולח לרשויות המס מכתבים מסוימים, בתקוה שלא יגבו ממנו  

 כספים. 
את  שימכור  מתווך  להשיג  עצמו  את  הציע  שליט״א  בנו 

 ב עדין מיאן לנגוע בה.ויתפטרו ממנה, אך רבי אהרן לי הקרקע 
כי גיסורבי אהרן לי  ר׳ נתן    ב גם אמר לבנו הגאון שליט״א, 

כי הוא לא מתכונן לקחת חלק  לו,  ע״ה שלח כבר בשעתו לומר 
׳כולה שלך׳ ׳שלי שלך׳. ״נכון שאמר, שרצונו שלא    -בקרקע הזו  

לקחת לעצמו כלום, אבל הוא לא הקנה לי את החלק שלו! וכעת  
מיאן רבי אהרן    -  "ן וגם הם לא עשו קניי   הוא נפטר ויש לו יורשים,

 נים נוספות. ושוב נדחה העניין.לייב לנגוע בקרקע לכמה ש
וכך נשאר בתקפו הסעיף האחרון בצוואה, בו רבי אהרן לייב  

 לא הקנה לאשתו את הקרקע בהרצליה. 
וריננה בל הקרקע בהרצליה הזו עמדה שנים רבות שוממה  

מדוע רבי    יה שבראת בעולמך!רי בורא העולם: ראה בנ בוקר לפ
לו בי טרשים קוצים  אהרן לייב לא לוקח אותי, מדוע עזבני שיע

ודרדרים, אבל לא הייתה תגובה מהצד השני. שתיקתו של רבי  
. לא נוגעים בה. היא ן"אהרן לייב הייתה מוחלטת. זו ״ארעא דרבנ

מ׳שבעים   התרחקות  על  מגזל  נקיות  על  שירה  שתאמר  קרקע 

 שערי היתר׳ כדי שלא להגיע לשער אחד של איסור.
תם של היורשים, והם ויהי היום, יצא רבי משה שליט״א לבי

ששייך   מה  כל  ועוד  וכדין,  כדת  סודר  בקניין  הקרקע  את  הקנו 
מבחינה הלכתית. ואז, שב לאביו ואמר לו כי בסופו של דבר תפס  
יוזמה ופגש ישירות את בניה של הדודה והם הקנו על ידי לאבא  

בקנין ׳סודר׳, ופירט כיצד ביצע את הכל בשלמות. היה זה    -שלי  
 לחייו של רבי אהרן לייב. בשנות התשעים

רבי אהרן לייב ראש הישיבה שמח מאד ואמר לו ״יישר כוח״ 
 להיפטר מהקרקע הזו...״  רואז הכריז באוזניו: ״עכשיו צריך מה

רבי אהרן לייב דיבר עם איש עסקים חרדי ירא שמים שיברר  
עכשיו יש עליה    אשדווק את הנושא, והוא חזר אליו עם ידיעה  

הקרק במחיר  שמועות  מסוימת  שנפוצו  כיון  שם.  עות 
לבניה. וכדאי   באזורשהממשלה עומדת להכשיר את הקרקעות  

שלא להחמיץ את ההזדמנות, ולאחר ביצוע כל הנהלים, נמכרה  
מיד  החל  לייב  אהרן  ורבי  ישיבה.  שמנהל  חרדי  ליהודי  הקרקע, 

 לחלק את הכסף ל... צדקה. 
והצהיר   כף ידו,הגביה כמה פעמים בחייו את    -״היד הזו לא גזלה״  

  - - -באושר מאין כמותו: ״היד הזו 
, אבל למדן זצוק״ל היו מושגים  'אולי אין לנו ׳מושגים׳ ב׳גזל

  ,עכשיולא מוכרים של איסורי גזילה, כמו הסיפור שאתם קוראים  
 והרבה יותר...

הג כי  רבות  מציין  גזר"היה  דמי  היכי  אמר:  מוילנא   ?להיא 
מי שנכנס למרחץ שמלא באדים חמים, המיטיבים בימים ההם,  

שלא  לרווחה  סתם  הדלת  את  פותח  ובכניסתו  המתרחצים,  עם 
לצורך, או ששוכח לסגור את הדלת ומעט חום ברח החוצה. וכיצד  

 יחזיר את גזלתו, ולמי ישיב את מה שלקח והפסיד. אבוי.
אדם הולך לאיטו ב׳ עולם הזה׳, והוא מוקף בסיכונים של גזל 

ל: ״רובן בגזל״. כי גם אם  ז"כל צעד ושעל. לכן הכריזו חכמינו  על  
יצליח משהו   ואולי  כולי האי  וישמר מאד,  יזהר  ילך על בהונות, 

 לעבור בשלום.
ללא   גזל,  בסרך  מכשול  ללא  ׳עסקים׳  לעשות  אפשר  וכי 
במאת   מוחלט  ביושר  שלא  ׳משכורת׳  קבלת  על?  מאמצי 

העב במקום  טלפון׳  ׳שיחת  הרמת  פי האחוזים,  על  שלא  ודה 
רשות, ומי מדבר על לקיחת כמה פרוטות מהשכן ושכחת להשיב, 

 נטילת פרי או ירק ופרח מזיכרונך.
בעשרות   להיכשל  מסוגלות  אדם  של  אצבעותיו  עשר 

 סיטואציות על כל צעד. 
של   לרבן  לו  היה  כמותה  מאין  שמחה  אושר,  איזה  והנה, 

שנות חיים  ישראל תמיד: מדן הגביה את ידו אחרי כמעט מאה  
 בשמחה: ״היד הזו לא גזלה״. 

כמה  עד  מרן,  על  רבות  עובדות  אחרון  לדור  יסופרו  עוד 
אחד  להיכנס בשער  שלא  היתר  שערי  משבעים  תמיד  התרחק 
של גזל פרוטה מהזולת. וסיפור הקרקע בהרצליה הוא אחד מהם.  

 אחד מאלף. אדמת קדש ״ארעא דרבנן".

 ה למעשה? "מ
אנחנו לא נמצאים במדרגה הזאת של הרב שטינמן, אבל אף  

נותיו למעלה, אחרי שיגע ועמל ש  120אחד לא רוצה להגיע אחרי  
מעלה של  דין  בבית  וזכה  ובמצוות,  שהדלת    (!)  בתורה  ולגלות 

 נעולה!!!
ת של גזל, לא נכנס! פשוט לא ' פרוטה אחיש בידו אפימי ש

 נכנס! זה פחד פחדים... 
 ה עושים?"מ

 ! !!נזהרים מאד :דבר ראשון
שיציל אותנו מכל סרך גזילה. וידוע  ללים לה'  פמת  דבר שני:

שהם  בש חיים',  יוה"כ,    תכליתה'חפץ  זה  ועשי"ת  אלול  כל  של 
'נעילה',   זה תפילת  יוה"כ  בנעילה? והשפיץ של  מתפללים  ומה 

כי זה אחד מהדברים העיקריים של שק ידינו"...  "למען נחדל מעו
 האדם, שידיו יהיו נקיות.

 ר'???לשעבאיך מתקנים את ה' דבר שלישי:
. יש היום  , וגם לזה מצאו פתרון אלמן ישראל' לא'י ה' בחסד

שליט"א, פייגנבוים  של הרב  'והשיב' של הגמ"ח  ניתן  שבו    קרן 
בשנה,  להפק ופעם  הגמ"ח,  בקופת  כסף  מקנים יד  יוה"כ  בערב 

רבני הגמ"ח בראשות הגה"צ ר' בנימין פינקל שליט"א והגה"צ ר' 
האנשים  שהפקידו  הכסף  את  שליט"א  נוסבוים  נפתלי 

לאנשים שחייבים    - כסף של אחרים,  שמסופקים שמא יש בידם  
ו אמן,  ולכשיבוא אליהו בקרוב בימינ ם,  ולא יודעים למי חייבי  להם,
, וככה בן אדם עולה לשמים על  גיד למי חייבים וכמה חייביםהוא י

 ... ידים נקיות
וככה כמעט ולא מרגישים  לגמ"ח  ניתן לעשות הוראת קבע  

 ם מתנקות... יהחזר, אבל הידיאת ה
פלוס'   'נדרים  דרך  'והשיב'  לקרן  לתרום  לרשום    -ניתן 

 'והשיב', ואז לתרום לפי ההוראות... 
ות  על ידינו נקי  ילה ש'נחדל מעושק ידינו' ונזכה לשמורבתפ

 מכל סרך גזל... 
אין   צדיקין  של  בהמתן  ומה  בידו'  מסייעין  ליטהר  ו'הבא 

ידן   על  תקלה  מביא  להקב"ה  עצמן  כ"צדיקין  ( ז.:)חולין  ?  שא 

 הסייעתא דשמיא יש לכל אחד שנזהר בנושא... ו
 

זיע"א נו ה'אילת השחר'  הידיים הנקיות של רבי  
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